Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                          _______________________     __    ___  ____
Решение

от «31» мая 2016 г.                                                                                                                   № 477
г. Советский

О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Советского района от 08.04.2009 № 325
«Об утверждении Положения об оплате труда
муниципальных служащих Советского района»
В соответствии  с Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 08.04.2009 № 325 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Советского района» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении к решению подпункт 1.3.2.  пункта 1.3. раздела I Положения об оплате труда  муниципальных служащих Советского района (далее - Положение) изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Работодатель – представитель нанимателя Советского района: глава Советского района, руководитель органа администрации Советского района, являющегося юридическим лицом, уполномоченный исполнять обязанности представителя нанимателя, председатель Думы Советского района, председатель Контрольно счетной палаты Советского района.»;

1.2. В приложении к решению в разделе VI Положения:

1.2.1. В подпункте 6.7.1. пункта 6.7. слова «главе администрации Советского района» заменить словами «главе Советского района», слова «управляющий делами администрации Советского района» заменить словами «начальником управления по организации деятельности администрации Советского района», слова «глава администрации Советского района» заменить словами «глава Советского района»;

1.2.2. Подпункт 6.7.3. пункта 6.7. изложить в следующей редакции:

«6.7.3. В Думе Советского района и Контрольно-счетной палате Советского района соответственно председателю Думы Советского района и председателю Контрольно-счетной палаты Советского района до 25 числа текущего месяца соответственно руководитель структурного подразделения Думы Советского района и заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Советского района предоставляют служебную записку с указанием причины снижения размера.  На основании такой служебной записки соответственно председатель Думы Советского района и председатель Контрольно-счетной палаты Советского района вправе принять решение о снижении размера ежемесячного денежного поощрения.»;

1.2.3. В подпункте 6.7.4. пункта 6.7. слова «Глава администрации Советского района» заменить словами «Глава Советского района», слова «Глава Советского района в отношении руководителя структурного подразделения Думы Советского района» заменить словами «председатель Думы Советского района в отношении руководителя структурного подразделения Думы Советского района, председателя Контрольно-счетной палаты Советского района»;

1.2.4. Пункт 6.8.  изложить в следующей редакции:

«6.8. Проект распоряжения (приказа) о снижении размера ежемесячного денежного поощрения вносится на рассмотрение работодателю начальником управления по организации деятельности администрации Советского района (в отношении муниципальных служащих администрации Советского района), уполномоченным лицом органа администрации Советского района, являющегося юридическим лицом (в отношении муниципальных служащих органа администрации Советского района), руководителем структурного подразделения Думы Советского района (в отношении муниципальных служащих Думы Советского района), заместителем председателя Контрольно-счетной палаты Советского района (в отношении муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Советского района).»;

1.3. В приложении к решению в разделе VII Положения:

1.3.1. В пункте 7.1.  слова «с главой администрации Советского района» заменить словами «с главой Советского района», слова «муниципальным служащим Думы Советского района, Контрольно-счетной палаты Советского района на основании распоряжения Главы Советского района» заменить словами «муниципальным служащим Думы Советского района, председателю Контрольно-счетной палаты Советского района на основании распоряжения председателя Думы Советского района, муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты Советского района (за исключением председателя Контрольно-счетной палаты Советского района) на основании распоряжения председателя Контрольно-счетной палаты Советского района»;

1.3.2. В пункте 7.3. слова «определяет Глава администрации Советского района» заменить словами «определяет глава Советского района», слова «выплачиваемых муниципальным служащим Думы Советского района, Контрольно-счетной палаты Советского района – Глава Советского района» заменить словами «выплачиваемых муниципальным служащим Думы Советского района, председателю Контрольно-счетной палаты Советского района – председатель Думы Советского района, муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты Советского района (за исключением председателя Контрольно-счетной палаты Советского района) – председатель Контрольно-счетной палаты Советского района»;

1.4. В приложении к решению в разделе VIII Положения пункты 8.1., 8.2. изложить в следующей редакции:

«8.1. Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается работодателем муниципальным служащим администрации, ее органов на основании распоряжения  администрации Советского района, муниципальным служащим Думы Советского района, председателю Контрольно-счетной палаты Советского района на основании распоряжения председателя Думы Советского района, муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты Советского района (за исключением председателя Контрольно-счетной палаты Советского района) на основании распоряжения  председателя Контрольно-счетной палаты Советского района.

8.2. Размер денежного поощрения муниципальным служащим администрации, ее органов определяется главой Советского района, муниципальным служащим Думы Советского района, председателю Контрольно-счетной палаты Советского района – председателем Думы Советского района, муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты Советского района (за исключением председателя Контрольно-счетной палаты Советского района) – председателем Контрольно-счетной палаты Советского района. В каждом случае размер денежного поощрения не может превышать двух с половиной месячных фонда оплаты труда.»;

1.5. В приложении к решению в разделе X Положения пункт 10.2. изложить в следующей редакции:

«10.2.  Порядок выплаты материальной помощи за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих определяется соответствующим Положением, утверждаемым:

для муниципальных служащих администрации, органов администрации Советского района – главой Советского района;

 для муниципальных служащих Думы Советского района, председателя Контрольно-счетной палаты Советского района – председателем Думы Советского района;

для муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Советского района (за исключением председателя Контрольно-счетной палаты Советского района) – председателем Контрольно-счетной палаты Советского района.»;

1.6. В приложении к решению в разделе XI Положения абзацы второй и третий пункта 11.5. изложить в следующей редакции:

«Не позднее 5 числа месяца, следующего за месяцем, по итогам которого устанавливается персональная выплата, непосредственный руководитель муниципального служащего направляет письменное представление главе Советского района (в отношении муниципальных служащих администрации Советского района, органов администрации Советского района), председателю Думы Советского района (в отношении муниципальных служащих Думы Советского района), председателю Контрольно-счетной палаты Советского района (в отношении муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Советского района), содержащее информацию о наступлении оснований для установления муниципальному служащему персональной выплаты, а также ее обоснованный размер.

Муниципальные служащие, непосредственным руководителем которых является глава Советского района, председатель Думы Советского района, председатель Контрольно-счетной палаты Советского района не позднее 5 числа месяца, следующего за месяцем, по итогам которого устанавливается персональная выплата, направляют письменное ходатайство соответственно главе Советского района, председателю Думы Советского района, председателю Контрольно-счетной палаты Советского района, содержащее информацию о наступлении оснований, указанных в пункте 11.6. настоящего раздела,  а также ее обоснованный размер с учетом положений указанных в пункте 11.4. настоящего раздела.»;

1.7. В приложении к решению в разделе XIII Положения:

1.7.1. В пункте 13.2. слова «и муниципальным служащим Думы Советского района, Контрольно-счетной палаты Советского района на основании распоряжения  Главы Советского района» заменить словами «, муниципальным служащим Думы Советского района, председателю Контрольно-счетной палаты Советского района на основании распоряжения председателя Думы Советского района, муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты Советского района (за исключением председателя Контрольно-счетной палаты Советского района) на основании распоряжения  председателя Контрольно-счетной палаты Советского района»;

1.7.2. В пункте 13.6. слова «главой администрации Советского района и Главой Советского района» заменить словами «главой Советского района, председателем Думы Советского района, председателем Контрольно-счетной палаты Советского района»;

1.7.3. Пункт 13.7. изложить в следующей редакции:

«13.7. Размер денежного поощрения по результатам работы за квартал при наличии оснований, предусмотренных пунктом 6.6. раздела VI настоящего Положения, снижается в следующем порядке:

13.7.1. в администрации Советского района, главе Советского района до 5 числа месяца следующего за отчетным кварталом начальником управления по организации деятельности администрации Советского района предоставляется служебная записка, составленная на основании информации предоставленной руководителями органов администрации Советского района с указанием причины снижения размера. На основании такой служебной записки глава Советского района вправе принять решение о снижении размера денежного поощрения по результатам работы за квартал.

13.7.2. В органах администрации Советского района, являющихся юридическими лицами (в отношении муниципальных служащих соответствующих органов) работодателю до 5 числа месяца следующего за отчетным кварталом уполномоченным лицом органа администрации Советского района предоставляется служебная записка, составленная на основании информации предоставленной непосредственным руководителем муниципального служащего с указанием причины снижения размера. На основании такой служебной записки работодатель вправе принять решение о снижении размера денежного поощрения по результатам работы за квартал.

13.7.3. В Думе Советского района, Контрольно-счетной палате Советского района, соответственно председателю Думы Советского района, председателю Контрольно-счетной палаты Советского района до 5 числа месяца следующего за отчетным кварталом руководитель структурного подразделения Думы Советского района, заместитель председателя Думы Советского района предоставляют служебную записку с указанием причины снижения размера.  На основании такой служебной записки соответственно председатель Думы Советского района и председатель Контрольно-счетной палаты Советского района вправе принять решение о снижении размера денежного поощрения по результатам работы за квартал.
13.7.4. Глава Советского района в отношении муниципальных служащих администрации Советского района – руководителей органов администрации Советского района, руководитель органа администрации Советского района, являющегося юридическим лицом в отношении муниципальных служащих – руководителей структурных подразделений этого органа, председатель Думы Советского района в отношении руководителя структурного подразделения Думы Советского района, председателя Контрольно-счетной палаты Советского района вправе принять решение о снижении размера денежного поощрения по результатам работы за квартал без соблюдения процедур указанных в подпунктах 13.7.1., 13.7.2., 13.7.3. пункта 13.7. настоящего Положения.»;

1.7.4. Пункт 13.8. изложить в следующей редакции:

«13.8. Проект распоряжения (приказа) о снижении размера денежного поощрения по результатам работы за квартал вносится на рассмотрение работодателю начальником управления по организации деятельности администрации Советского района (в отношении муниципальных служащих администрации Советского района), уполномоченным лицом органа администрации Советского района, являющегося юридическим лицом (в отношении муниципальных служащих органа администрации Советского района), руководителем структурного подразделения Думы Советского района (в отношении муниципальных служащих Думы Советского района), заместителем председателя Контрольно-счетной палаты Советского района (в отношении муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Советского района).»;

1.8. В приложении к Положению:

1.8.1. В таблице «Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации Советского района» строки 1-5 изложить в следующей редакции:
	1
	первый заместитель главы Советского района
	7171

	2
	заместитель главы Советского района
	6704

	3
	заместитель главы Советского района, начальник управления администрации Советского района
	6704

	4
	заместитель главы Советского района, председатель комитета администрации Советского района
	6704

	5
	советник главы Советского района
	4145

1.8.2. В таблице «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Думы Советского района, Контрольно-счетной палаты Советского района» строки 1, 2, 5 исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 апреля 2016 года.

Исполняющий обязанности

Председателя Думы Советского района

                 А.Г. Костанди

Дата подписания

«31» мая 2016г.
Дата принятия Думой  Советского района

 «31» мая 2016г.
Глава Советского района

                               И.А. Набатов
Дата подписания

«31» мая 2016г.